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OPERATOR 1__________________    OPERATOR 2___________________ 
 
 

Pyetesor per Gjykatesit 
 
IDNUM.  [vendoset ne zyre]___________ IDNUM  
Qarku: __________________________     DISTRICT  
QYTETI  ___________________________ CITY  
Niveli i Gjykates, ciles gjykate i perkisni?_________ 
 
(1) Gjykata e Rrethit  (2) Gjykata Apelit (3) Gjykata e Larte (4)Tjeter(specifiko)____________ 

COURTLEVEL  

 
Koha e fillimit  : ______ 
 
Z/Zj: a) Une jam nje intervistues nga IDRA, nje institut kerkimesh. Ne jemi duke intervistuar te gjithe gjykatesit ne Shqiperi ne lidhje me 
aspekte te ndryshme te situates ne vend, si edhe ne lidhje me ceshtje qe kane te bejne me sistemin gjyqesor.   
Do t�ju luteshim te bashkepunonit me ne ne kete drejtim. Pergjigjet tuaja jane konfidenciale dhe do tu bashkangjiten atyre te gjykatesve te 
tjere pa qene e mundur te identifikohen se cilat kane qene pergjigjet tuaja dhe ato te te tjereve.   
 

Q1.       Sheno: Gjinia: (1) Mashkull (2) Femer [Mos e pyet] Q1  
 
Seksioni A 
 

CAR1. Do te doja t�ju beja disa pyetje ne lidhje me karrieren tuaj profesionale.  Ne cilin vit jeni emeruar per 
here te pare si gjykates?                          |___|____|____|_____| 

 
CAR1 

CAR2.  Prej sa kohesh jeni ne kete post?   _________________  
CAR2 

CAR3.  Ne cilin vit jeni diplomuar si jurist?       |___|____|____|_____| CAR3 

CAR4.  Ne cilin universitet?   

 

1) Universiteti I Tiranes 

2) Universiteti i Shkodres 

3) Universiteti i Elbasanit 

       44) Jashte Shtetit (Specifiko)_________________    

       (77) Tjeter (specifiko)______________________ 

  

CAR4 
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Sipas mendimit tuaj, cili është problemi më i vështirë që po kalon vendi në këtë moment? [INT. Mos lexo 
përgjigjet e dhëna më poshtë]       [Lejohet vetem nje pergjigje] 

(01) Probleme ekonomike          (02) Inflacion, çmimet e larta 
(03) Papunësia                (04) Varfëria  
(05) Krimet, dhuna, shkeljet (06) Trazirat sociale (grevat, bllokimet e rrugëve, revoltat, etj.)      
(07) Gjakmarrja  (08) Ndryshimet në stabilitetin politik 
(09) Probleme mjedisore (10) Trafiku i drogës 
(11) Korrupsioni  (12) Trafiku i qënieve njerëzore 
(13) Qeverisja e keqe  (14) Migrimi 
(15) Lufta kundër terrorizmit (16) Emigracioni 
(18) Shërbimet publike                                

(88) Nuk e di                                                

 (77) Tjeter (specifiko)______________________________________________ 

 
A1 

 
SOCT1. Duke ndryshuar subjektin, ne pergjithesi si do ta vleresonit situaten ekonomike ne vend? A 
mendoni se ajo eshte shume e mire, e mire, cka, e keqe apo shume e keqe ?  
(1) Shume e mire   (2)  E mire   (3)  Cka (4)  E keqe   (5)  Shume e keqe  (8) Nuk e di 

SOCT1 
 

SOCT2. Krahasuar me nje vit me pare, mendoni se situata ekonomike ne vend  eshte me e mire, e njejte 
apo me e keqe?  
(1) Me e mire   (2) E njejte    (3)  Me e keqe   (8) Nuk e di 

SOCT2 
 

SOCT3.  Gjate vitit te ardhshem mendoni se situata ekonomike ne vend do te jete me e mire, e njejte apo 
me e keqe?                                                                                                                                
 (1)  Me e mire   (2) E njejte  (3)  Me e keqe   (8) Nuk e di 

SOCT3 
 

SOCT4. Ne pergjithesi si do ta vleresonit situaten tuaj ekonomike? Do ta vleresonit ate si shume te mire, te 
mire, cka, te keqe apo shume te keqe? 
(1)  Shume e mire   (2)  E mire    (3)  Cka  (4)  E keqe   (5) Shume e keqe  (8) Nuk e di 

SOCT4 
 

SOCT5. Krahasuar me nje vit me pare, mendoni se situata juaj ekonomike aktualisht eshte me e mire, e 
njejte apo me e keqe?   
(1)  Me e mire  (2) E njejte   (3) Me e keqe     (8) Nuk e di 

SOCT5 
 

SOCT6. Gjate vitit te ardhshem, mendoni se situata juaj ekonomike do te jete me e mire, e njejte apo me e 
keqe?  
(1) Me e mire    (2) E njejte   (3) Me e keqe    (8) Nuk e di 

SOCT6 
 

 
Seksioni B  
 
Burimet 
 
(Intervistues: Trego karten)  
Jepini te intervistuarit karten # 1. Tani le te marrim ne konsiderate burimet per te cilat ju keni nevoje ne punen tuaj te perditshme. Une do 
te listoj nje sere burimesh te cilat mund te jene te rendesishme ne kryerjen e punes tuaj. Ne nje shkalle nga 1 deri ne 10, ku 1 do te thote 
�ASPAK I KENAQUR� dhe 10 do te thote �SHUME I KENAQUR�, sa i kenaqur ndiheni ju per cilesine e ketyre burimeve dhe aksesin 
ne/ me�..?  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Aspak i kenaqur Shume i kenaqur 

 
(Nuk e di=88)  

 
 
REC01. Hapesiren fizike te zyres qe dispononi RECO1  
REC02. Personeli qe bashkepunon me ju RECO2  
REC03. Pajisjet e zyres (kompjutera, makina shkrimi, kancelari) RECO3  
REC05. Informacioni ne dispozicion ne lidhje me ceshtjet juridike  RECO5  
REC06. Shperblimin tuaj (paga)  RECO6  
REC07. Shperblimin e vartesve tuaj  RECO7  
REC08. Ngarkesa e punes RECO8  
Merrni karten # 1 
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REG1. A e dini se sa agjenci qeveritare/te pavarura kontrollojne procesin e inspektimit te sistemit gjyqesor? Nese 
po Sa?                

    (1) Nje (2) Dy        (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 
REG1 

REG2. A mund te permendni emrat e tyre? [Sheno 1 nese permend 1 prej tyre, sheno 2 nese i permend dy, 
dhe 0 nese nuk permend asnjeren.] 

Ministria e Drejtesise  Keshilli i Larte i Drejtesise      
REG2 

REG3. Jeni shume i kenaqur, disi i kenaur apo aspak i kenaqur me sistemin aktual te vleresimit te gjykatesve?   

(1) Shume i kenaqur (2) Disi i kenaqur     (3) Aspak i kenaqur 

(8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

REG3 

REG4.  A jeni ne dijeni te menyres se si vleresohet performanca e gjykatesve?  

(1) Po (2) Jo (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 
REG4 

REG5.  A duhet te kete alternativa te tjera, pervec inspektimit te bere nga shteti, per vleresimin e performances se 
sistemit gjyqesor?  

(1) Po (2) Jo [Kalo tek PER1]                                  (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 
REG5 

REG6.  Nese po, cilat alternativa do te ishin me te pershtatshme per Shqiperine? [Mos e lexoni listen.]                      
 
(1) vete rregullimi  (2) Shoqeria civile    (7)Tjeter (specifiko) ______________________________  
 
(8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

REG6 

PER1. Cfare mund tju ndihmonte ju ne permiresimin e performances tuaj?  
 
(1) staf me i mire  (2) rritja e pages (3) trajnimet (4) permiresimi i faciliteteve dhe pajisjeve  (5) permiresimi i 
menaxhimit te ceshtjeve (rasteve)   
 
 (7) Tjeter (specifiko) ___________________________ (88) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

PER1 

PER2.  A mund te tregoni se cfare lloj trajnimi eshte mese i domosdoshem per gjykatesit?  
 
(1) Arsyetim ligjor  (2) edukim ligjor i vazhdueshem ne lidhje me ligjet reja (3) trajnim mbi konventat nderkombetare 
te ratifikuara nga Shqiperia (4) Trajnim me i mire gjyqesor para diplomimit ne fushat kryesore te ligjit, te tilla si 
falimentimi dhe arbitrazhi.                            
 
(7) Tjeter (specifiko ___________________________   (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

PER2 

PER3.  A mund te tregoni se cfare lloj trajnimi eshte me i domosdoshem per stafin e gjykates?  
 
(1) Aftesi kompjuterike  (2) menaxhimi i kohes (3) njohuri baze mbi funksionimin  e sistemit gjyqesor 
 
(4) stenografi                (7) Tjeter (specifiko) ___________________________         (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

PER3 

PER6. A keni njohuri mbi teknikat Alternative te Zgjidhjes se Mosmarreveshjeve?                                                         
 
(1) Po (2) Jo [Kalo tek PER8]             (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet

PER6 

PER7. Nese po, a mundet qe Zgjidhja Alternative e Mosmarreveshjeve te jete nje alternative praktike per te 
reduktuar ngarkesen e punes ne gjykatat e vendit?  
 
(1) Po (2) Jo (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

PER7 

PER8.  Si do ta vleresonit performancen e shumices se gjykatesve ne Shqiperi?       
 
(1) Shume e mire      (2) E mire       (3) Cka       (4) E dobet    (5) Shume e dobet     (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet            
(9) E papershtatshme  

PER8 
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PER9.  Ne pergjithesi, si do ta vleresonit performancen e avokateve ne Shqiperi?     

(1) Shume e mire       (2) E mire        (3) Cka       (4) E keqe     (5) Shume e keqe     (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet   
PER9 

PER10. Ne pergjithesi, si do ta vleresonit performancen e stafit te gjykates ne Shqiperi?              

 (1) Shume e mire     (2) E mire   (3) Cka     (4) E keqe    (5) Shume e keqe     (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet  

 
 

PER10 

PER11.  Si do ta vleresonit performancen tuaj?                                                                                     
 
(1) Shume e mire    (2) E mire    (3) Cka     (4) E keqe     (5) Shume e keqe     (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet   

PER11 

PER12.  A e mendoni veten si te mbi ngarkuar me pune?                                                                                                
 
(1) Po (2) Jo (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

PER12 

PER13.  A eshte vleresuar ndonjehere performanca juaj nga autoriteti vleresues i sistemit gjyqesor?                         
 
(1) Po (2) Jo (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

PER13 

 

TRA2.  Cila nga alternativat e meposhtme do te ishte me e rendesishme ne trajnimin e avokateve?  

(1) Trajnim me i mire gjyqesor para diplomimit ne fushat kryesore te ligjit, te tilla si falimentimi dhe arbitrazhi.  

(2) Permiresim i sjelljes etike        

(3) Edukim ligjor i vazhdueshem ne lidhje me ligjet e reja       

(4) Arsyetimi dhe shkrimi ligjor       (7)  Tjeter (specifiko)___________________   (8) Nuk e di/ Pa pergjigje 

TRA2 

TRA3.  A jane te trajnuar sa duhet avokatet qe kontaktojne me ju?                                                                      
(1) Po (2) Jo  (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet TRA3 

TRA5.  Cfare do ta permiresonte me shume cilesine e punes se avokatit ne Shqiperi ? [Lexo alternativat] 
[vetem nje pergjigje]  

1) Provime me rigoroze permarrjen e licenses se avokatit     (2) Kod me i mire i disiplines    (3) Zbatimi i 
kodit te disiplines 

  (7)  Tjeter (specifiko)______________________          (8) Nuk e di/ Pa pergjigje 

TRA5 

TRA7.  A jeni i interesuar te trajnoheni ne lidhje me ligjin e mbi Pronesine Intelektuale?                                       
(1) Po (2) Jo  (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet TRA7 

TRA9.  A jeni i interesuar te trajnoheni ne lidhje me Kodin e ri te Procedurave Administrative ?                           

(1) Po (2) Jo  (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet  
TRA9 

TRA11.  A jeni i interesuar te trajnoheni ne lidhje me ligjin e ri mbi Konfliktin e Interesave?      

 (1) Po (2) Jo (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 
TRA11 

TRA13. A jeni i interesuar te trajnoheni ne lidhje me ligjin e ri mbi te drejten e informimit?                                    
 
(1) Po (2) Jo  (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

TRA13 
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Zgjatini respondentit karten # 2. Tani ne do te perdorim nje karte te re (jepini respondentit karten 2) Kjo karte permban nje shkalle 
vleresimi me 7 pike; se bashku te gjitha pikat perbejne nje sistem qe shkon nga 1 qe do te thote ASPAK deri tek 7 qe do te thote 
SHUME. Per shembull, nese ju pyes �Sa ju pelqen te shihni televizor� ju, nese nuk pelqeni fare te shihni televizor zgjidhni piken 1 
dhe e kunderta, ne rast se ju pelqen shume te shihni televizor ku ju duhet te zgjidhni piken 7. Nese opinioni juaj eshte diku midis 
aspak dhe shume duhet te zgjidhni nje pike ne mes. Atehere, sa ju pelqen te shihni televizor? Ju lutem, me lexoni numrin. 
[Sigurohuni se i intervistuari e ka kuptuar si duhet]. 

1 2 3 4 5 6 7  8 

ASPAK SHUME Nuk e di 

Tani duke perdorur karten �2� lutemi t�i pergjigjeni ketyre pyetjeve 

B1. Ne pergjithesi, ne cfare mase mendoni se Gjykatat shqiptare u garantojne qytetareve gjykim te 
ndershem?   

(Shpjego: Nese mendoni se gjykatat nuk garantojne aspak drejtesi, zgjidhni piken 1, nese mendoni se gjykatat 
garantojne plotesisht drejtesi, shume drejtesi, zgjidhni piken 7, ose zgjidhni nje numer te ndermjetem.   

B1 

B2. Ne pergjithesi, ne cfare mase i respektoni institucionet shteterore ne Shqiperi?  B2 

 B3. Ne cfare mase mendoni se te drejtat themelore te shtetasve mbrohen nga sistemi politik ne Shqiperi?  B3 

 B4. Ne cfare mase ndiheni krenar qe jetoni nen sistemin politik shqiptar?  B4 

 B5. Ne cfare mase duhet mbeshtetur sistemi politik shqiptar?  B5 

 B6. Ne cfare mase besoni tek Komisioni Qendror i Zgjedhjeve?  B6 

 B7.  Ne cfare mase i besoni Forcave te Armatosura Shqiptare?  B7 

B8. Ne cfare mase i besoni Parlamentit?  B8 

B9. Ne cfare mase i besoni Qeverise Qendrore? B9 

B10. Ne cfare mase i besoni Pushtetit tuaj Vendor? B10 

B11. Ne cfare mase i besoni Prokurorise se Pergjithshme?  B11 

B12  Ne cfare mase i besoni policise? B12 

B13. Ne cfare ,mase i besoni Kontrollit te Larte te Shtetit?  B13 

B14. Ne cfare mase i besoni drejtuesve fetare?    B14 

B15. Ne cfare mase i besoni partive politike? B15 

B16. Ne cfare mase I besoni  Gjykates se Larte? B16 

B17. Ne cfare mase i besoni kryetarit te bashkise tuaj?  B17 

B18. Ne cfare mase i besoni keshillit bashkiak? B18 

B19. Ne cfare mase i besoni Prefektit? B19 

B20. Ne cfare mase i besoni Keshillit te Qarkut? B20 

B21. Ne cfare mase mendoni se zgjedhjet e fundit parlamentare ishin te lira dhe te ndershme?  B21 

B22. Ne cfare mase i besoni gazetave? B22 

B23. Ne cfare mase i besoni sindikatave? B23 

B24. Ne cfare mase i besoni kompanive apo firmave private?  B24 

B25. Sa krenar ndiheni qe jeni shqiptar?  B25 
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Zgjatini respondentit karten  # 3. Tani le te kalojme te karta tjeter (jepini respondentit karten 3). Kjo karte permban nje shkalle prej 10 
pikesh e cila varion nga 1 deri ne 10. Pozicioni 1 tregon se ju jeni ASPAK DAKORD, ndersa pozicioni 10 tregon se ju jeni 
PLOTESISHT DAKORD. Pyetjet e meposhtme jane bere per te njohur opinionin tuaj ne lidhje me ide te ndryshme qe kane njerezit 
qe jetojne ne Shqiperi.   

(01) (02) (03) (04) (05) (06) (07) (08) (09) (10)  (88) 
Aspak dakord                                                 Plotesisht dakord Nuk e di
 
D1. Ka njerez qe nuk jane kurre dakort me ate qe ben qeveria, jo vetem qeveria aktuale, por edhe qeverite e 

tjera ne vite. Sa dakord ose jo dakord jeni qe keta njerez duhet te kene te drejte per te votuar? Ju lutem me 
jepni nje pergjigje numerike.  

D1 

D2. Sa dakord ose jo dakord jeni qe keta njerez mund te protestojne paqesisht me qellim qe te shprehin 
pikepamjet e tyre? Ju lutem me jepni nje pergjigje numerike.  D2 

D3. Sa dakord ose jo dakord jeni qe keta njerez te kandidojne per poste publike?  D3 

D4. Sa dakord ose jo dakord jeni qe keta njerez te shfaqen ne televizione e ti drejtohen publikut?  D4 
 
Tani do te flasim për transparencën ne institucione te ndryshme qeveritare. Me transparence ne kuptojmë lejimin e qytetareve dhe  
mediave për te marre informacion me qellim monitorimin dhe pergjegjshmerine e institucioneve. A mendoni se institucionet e 
meposhtme jane shume transparente, disi transparente apo jo transparente?  
 
TRAN2. Sa transparent eshte pushteti juaj vendor?  
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet TRAN2  
 
TRAN3. Sa transparent eshte Parlamenti? 
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  

TRAN3  

 
TRAN4. Sa transparent eshte Kontrolli i Larte i Shtetit?   
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  

TRAN4  

 
TRAN5. Sa transparente eshte zyra e Kryeministrit dhe Kabineti Qeveritar?  
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  

TRAN5  

TRAN6. Sa transparente jane ndermarrjet shteterore?  
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  TRAN6  

 
TRAN7. Sa transparente eshte Policia?  
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  

TRAN7  

 
TRAN8. Sa transparente jane Forcat e Armatosura?  
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  

TRAN8  

TRAN9. Sa transparente eshte Prokuroria e Pergjithshme? 
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  TRAN9  

TRAN10. Sa transparente jane Gjykatat? 
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  TRAN10  

TRAN11.  Sa transparente eshte Ministria e Shendetesise?  
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  TRAN11  

TRAN12. Sa transparente eshte MInistria e Arsimit?  
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  TRAN12  

TRAN13. Sa transparente eshte Ministria e Financave?  
1. Shume transparent   2. Disi transparent    3. Jo transparent           (8) Nuk e di/Nuk pergjigjet  TRAN13  

 
 
DEM1. Me cilen nga shprehjet e meposhtme jeni me shume dakord?   

(1) Demokracia preferohet me shume se cfaredo lloj forme tjeter qeverisjeje  
(2) Per njerez si une, regjimi demokratik eshte njesoj si ai jo - demokratik 
(3) Nen rrethana te caktuara nje qeveri autoritare preferohet me shume se nje qeveri 

demokratike.  
        (8)        Nuk e di / Nuk pergjigjet 

DEM1 

 

DEM2. A mendoni se Shqiperia ka nevoje per nje Qeverisje �me dore te forte�? Apo mendoni se 
problemet mund te zgjidhen me pjesemarrjen e te gjitheve ?  
 (1) Qeverisje �me dore te forte�      (2) Pjesemarrje e te gjitheve  (8) Pa pergjigje  

DEM2 
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DEM5. Cfare lloj qeverie mendoni se kemi ne Shqiperi? Demokratike apo autoritare [Sheno vetem nje 
pergjigje]   
(1) Demokratike    (2) Autoritare   (3) E ndermjetme [mos e lexo]    
(8) Nuk e di /nuk pergjigjet 

DEM5 

 

  

M1. A mund te thoni se puna qe po ben qeveria aktuale eshte: [Lexo alternativat] 
(1) Shume e mire  (2) E mire   (3) Cka    (4) E dobet  (5) Shume e dobet  (8) Nuk e di / nuk pergjigjet 

M1 
 

 

EXC15. Duke marre parasysh eksperiencen tuaj ose ate cka mund te keni degjuar, korrupsioni mes 
zyrtareve publike eshte:   

1) Shume i perhapur (2) Disi i perhapur (3) Pak i perhapur 4) Aspak i perhapur  (8) Nuk e di /Nuk pergjigjet 
EXC15 

 

OPC1. Korrupsioni mes zyrtareve publike gjate vitit te kaluar eshte: 

(1) Rritur   (2) Ka mbetur i njejte    (3) Pakesuar   (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 
OPC1 

 

OPC2. Mbulimi apo vemendja e medias mbi menaxhimin e fondeve publike gjate vitit te kaluar eshte:   
 

(1) Rritur   (2) Ka mbetur i njejte    (3) Pakesuar    (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 
OPC2 

 

OPC3. Mbulimi apo vemendja e medias mbi problemin e korrupsionit gjate vitit te kaluar eshte: [Lexo 
alternativat) 

(1) Rritur   (2) Ka mbetur i njejte    (3) Pakesuar    (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet  

OPC3 
 

OPC4. A jeni ne dijeni per ndonje nisme anti-korrupsion ne vend?   

(1) Po              (2) Jo               (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 
OPC4  

OPC9. Si do ta vleresonit Programin Anti-korrupsion te Qeverise Shqiptare? 

(1) Shume i mire     (2) I mire       (3) Cka       (4) I keq       (5) Shume i keq     (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 
OPC9  

OPC10. A jeni ne dijeni per ndonje nisme anti-korrupsion te shoqerise civile? 

(1) PO             (2) JO            (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet  
OPC10  

OPC11.  A jeni ne dijeni per punen e kryer nga Koalicioni Shqiptar Kunder Korrupsionit (ACAC)? 

(1) Po [Vazhdo me pyetjen pasardhese]                      (2) Jo  [Shko te OPC15]  
OPC11  

OPC12. Si do ta vleresonit punen e kryer nga ACAC? [Lexo alternativat] 

(1) Shume e mire           (2) E mire             (3) Cka               (4) E keqe    (5) Shume e keqe      

 (8) Nuk e di  / Nuk pergjigjet         (9) E pavend 

OPC12 
 

OPC13. A keni ndjekur apo a keni marre pjese ndonjehere ne ndonje nga aktivitetet e ACAC? [Lexo alternativat] 
 
(1) Po        (2) Jo          (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet       (9) I pavend 

OPC13  

OPC14. A keni degjuar ndonje debat ne lidhje me korrupsionin i cili eshte nxitur nga ACAC?  
 
(1) Po        (2) Jo          (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet           (9) I pavend 

OPC14 
 

OPC15.  A jeni ne dijeni te punes se Zyres se Mbrojtjes se Qytetareve CAO? 
 
(1) Po [Vazhdo me pyetjen pasardhese]                      (2) Jo  [Shko tek OPC19]  

OPC15  

OPC15a. A keni perfituar nga ndihma e CAO-s? 
 
(1) Po        (2) Jo          (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

OPC15a  

OPC16. A keni degjuar per njerez te tjere qe kane marre ndihme nga CAO? 
 
(1) Po        (2) Jo          (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

OPC16  

OPC17. A keni degjuar per raste qe jane zgjidhur perms ndihmes se CAO?  
 
(1) Po        (2) Jo          (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

OPC17  

OPC18. A keni ndjekur apo a keni marre pjese ne ndonje aktivitet te CAO? 

(1) Po        (2) Jo          (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet     
OPC18  
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OPC19. A mendoni se shoqeria civile duhet te bashkepunoje me qeverine per te luftuar korrupsionin? 
 
(1) Po        (2) Jo          (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

OPC19  

OPC20B. A mendoni se performanca e Inspektoriatit te Larte per Deklarimin e Pasurive ne permbushjen e 
detyres se tij ka qene:        

1) shume e mire  2) e mire   3) cka   4) e keqe   5) shume e keqe (7) Nuk kam degjuar kurre per kete 
inspektoriat         (8) nuk e di / nuk pergjigjet      (9) i pavend 

OPC20B 

 

OPC20C. A mendoni se puna e ketij inspektoriati ka ndihmuar ne luften kunder korrupsionit ne 
administraten publike?  

(1) Po                  (2) Jo          (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet      (9) I pavend 

OPC20C 
 

OPC20E. A keni degjuar ndonjehere per ndonje jurist i cili eshte ndeshkuar per performance te keqe 

(1) Po                   (2) Jo        (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet       
OPC20E  

OPC20F1. A mendoni se nje avokat eshte i korruptuar kur: ai/ajo vendos nje pagese te larte?                     

1) Po                   2) Jo            (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet              
OPC20F1  

OPC20F2. Kur perdor miqesine e tij me gjykatesin per te marre nje vendim te favorshem? 

1) Po                   2) Jo            (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet              
OPC20F2  

OPC20F3. Avokati kerkon pagese shtese me qellim qe t�ia jape ate gjykatesit?   

1) Po      2) Jo    8) Nuk e di 
OPC20F3  

OPC20F4.  Kur ai shtyn procesin gjyqesor?  

1) Po      2) Jo     8) Nuk e di 
OPC20F4  

OPC20G. Me cilen nga deklaratat e meposhtme jeni dakord: [Lexojini te gjitha] 

1) Te gjitha avokatet ne shqiperi jane te kualifikuar mbi punen e tyre 

2) Shumica e tyre jane te kualifikuar 

3) Pak prej tyre jane te kualifikuar 

4) Asnje prej tyre nuk eshte i kualifikuar 

8)    Nuk e di/Nuk pergjigjet 

OPC20G 

 

OPC20J. A dini per ndonje gjykates i cili eshte ndeshkuar per mos kryerje si duhet te detyres?   

1) Po          2) Jo       8) Nuk e di/Nuk pergjigjet 
OPC20J  

OPC2OL. Lutemi tregoni se sa dakord jeni me deklaraten e meposhtme: 

Sipas mendimit tim, gjykatesit jane te paanshem ne drejtimin e nje procesi gjyqesor [Lexo alternativat] 

1) Plotesisht dakord 2) Dakord  3) Neutral  4) Nuk jam dakord   5) Aspak dakord   8) Nuk e di/nuk pergjigjet 

OPC20L 
 

 

[Perdorni karten �4�] Tani, une do te permend emrat e disa institucioneve publike dhe private. Jam i interesuar te di mendimin tuaj per 
sa te korruptuar apo te ndershem jane perfaqesuesit e ketyre institucioneve. Ju lutem, i vleresoni ata me numrat nga 1 deri ne 10, ku 1 
eshte shume i ndershem dhe 10 shume i korruptuar.  

Niveli i korrupsionit 
INSTITUTIONS Shume i ndershem Shume i korruptuar Nuk 

e di
PC1. Deputetet (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC1 

PC2. Krytetaret e Bashkive (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC2 

PC3. Ministrat (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC3 

PC4. Prefektet  (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC4 

PC5. Policet (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC5 

PC6. Pedagoget e universiteteve (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC6 

PC7. Drejtuesit fetare (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC7 
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PC8. Gjykatesit (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC8 

PC9. Ushtaraket (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC9 

PC10. Drejtuesit e partive politike (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC10 

PC11. Drejtuesit e OJQ-ve (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC11 

PC12. Prokuroret (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC12 

PC13. Mjeket  (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC13 

PC14. Media (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC14 

PC15. President i Republikes (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC15 

PC16. Doganieret (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC16 

PC17. Tatimoret (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC17 

PC18. Pronaret e bizneseve (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC18 

PC19. Mesuesit e shkollave publike (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC19 

PC20. Mesuesit e shkollave private (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC20 
 
Tani ne do te perdorim nje karte tjeter (Karta 5) .  Kjo karte nje shkalle me 10 pike. Ku 1 do te thote SHUME DOBET ndersa 10 
SHUME MIRE. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Shume  Dobet Shume  Mire 

Nuk e di  
(88)  

 
PCJ1. Sipas jush si eshte perceptimi i publikut per gjykatesit?  PCJ1  

PCJ2. Sipas jush si eshte perceptimi i publikut per avokatet? PCJ2  

PCJ3. Si do ta vleresonit ju cilesine e trajnimeve qe ofrohen ne Shkollen e Magjistratures?  PCJ3  

Karta 6. Tani do te perdorim nje karte tjeter.  Edhe kjo karte ka nje shkalle prej 10 pikesh, ku 1 do te thote ASPAK E ZAKONSHME 
ndersa 10 SHUME E ZAKONSHME 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ASPAK E ZAKONSHME SHUME E ZAKONSHME 

Nuk e di  
(88)  

 
PCJ4. Sa e zakonshme eshte per nje pjese te stafit te gjykatave shqiptare qe te kene vullnet per te pranuar ose 

kerkuar ryshfete? PCJ4 
 

PCJ5. Sa e zakonshme eshte per disa prokurore shqiptare qe te kene vullnet per ti ofruar rryshfete zyrtareve te 
gjygjesorit me qellim pershpejtimin e proceseve?  PCJ5 

 

PCJ6. Sa e zakonshme eshte per disa gjykates  shqiptare qe te kene vullnet per te pranuar ose kerkuar 
rryshfete qe te influencojne vendimet e tyre?  PCJ6 

 

PCJ7. Sa e zakonshme eshte qe procedurat e apelimit ne gjykatat e rretheve te jene te ndikueshme nga 
rryshfetet?  PCJ7 

 

PCJ8. Sa e zakonshme eshte qe procedurat e apelimit ne gjykatat e apelit te jene te ndikueshme nga  
rryshfetet? PCJ8 

 

PCJ9. Sa e zakonshme eshte qe procedurat e apelimit ne Gjykaten e Larte te jene te ndikueshme nga 
rryshfetet? PCJ9 
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BRO1.  Palet pjesmarrese ne  gjygj a ju ofrojne rryshfete?  

(1) Po (2) Jo (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet  

BRO1  

BRO2.  A perpiqen avokatet t�ju ndikojne jashte gjygjit per te influencuar vendimet tuaja? 

        (1) Po (2) Jo (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

BRO2  

BRO3.  Sipas opinionit tuaj korrupsioni sot eshte me shume problem se sa ishte nje vit me pare?                              
(1) Me shume              (2) I njejte             (3) Me pak                (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

BRO3  

BRO4.  A mendoni se Korrupsioni ne sistemin gjygjesor Shqiptar eshte nje proplem serioz?               

(1) Po (2) Jo (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

BRO4  

BRO5.  Sipas mendimit tuaj, cfare duhet te bej shteti me gjykatesit e korruptuar?     [INT. Mos lexo alternativat.] 
[rrethohet vetem alternativa e pare qe permendet]                                                                                      

  (1) Ti shkarkoje           (2) Ndjekje penale        (3) Masa Disiplinore       (4) Te vendosi gjoba     

  (7) Tjeter (specifiko) ________________________    (88) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

BRO5  

BRO6.  Cfare do te benit ju ne rast se do te t�ju binte per te gjykuar nje ceshtje ku ju mund te keni nje konflikt 
personal interesash [INT. Mos lexo alternativat.] 

 (1) Do ta refuzoja           (2) Do njoftoja te dyja palet       (3) Do raportoja tek eproret       (4) nuk do beja asgje          
 
(7)Tjeter (specifiko) _________________________     (88) Nuk e di          

BRO6  

TRA14.  A ka qene ndonjehere i kercenuar integriteti I familjes tuaj apo i ndonje personi te familjes tuaj per 
shkak te marrjes se vendimeve ligjore?                                                                                                                         
(1) Po (2) Jo  (8) Nuk e di / Nuk pergjigjet 

TRA14 

 
 
Q2.  Sa vjeç jeni?   _______________________ Q2  

Q10. Në cilën kategori janë të ardhurat tuaja mujore në Lekë [Përfshirë edhe paratë që mund t�ju vijnë 
nga jashtë shtetit ose nga burime të tjera] 
[Trego shkallën e të ardhurave në Kartën 7] 
 
(0) Nuk kam të ardhura    (1) Më pak se 10, 000 
(2) Mes 10,001-15,000    (3) 15,001-20,000 
(4) 20,001- 50,000    (5) 50,001-80,000 
(6) 80,001-100,000    (7) 100,001-150,000 
(8) 150,001-200,000    (9) 200,001-300,000  
(10) Më shumë se 300,000                (88) Nuk e di/Nuk përgjigjem 

Q10 
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Në përfundim, a mund të më thoni nese shtepia juaj ka: [INT. lexoji të gjitha] 

R1. Televizor me ngjyra (0) Jo (1) Një (2) Dy (3) Tre ose më shumë R1  

R2. Televizor bardhë e zi (0) Jo (1) Një (2) Dy (3) Tre ose më shumë R2  

R3. Frigorifer (0) Jo                    (1) Po R3  

R4. Telefon Fiks (0) Jo                    (1) Po R4  

R5. Makinë (0) Jo (1) Një    (2) Dy (3) Tre ose më shumë  R5  

R6. Radio (0) Jo (1) Një (2) Dy (3) Tre ose më shumë R6  

R7. Energji elektrike (0) Jo                   (1) Po R7  

R8. Banjo brenda (0) Jo                   (1) Po R8  

R9. Sa dhoma keni ne shtepine tuaj? _________ R9  

Koha e përfundimit të intervistës _____ : _____   TI. Kohëzgjatja e intervistës [minutat shih faqen nr.  1) ________ TI  

 
Adresa: ________________________________________________________ _____________________________________________ 
 
Këto ishin të gjitha pyetjet.  Ju faleminderit shumë për ndihmën tuaj. 
 
 
 
KODI INTERVISTUESIT.  ______________ EMRI INTERVISTUESIT_____________________________________________ 
Betohem se intervista u krye me personin e përmendur.  
 
Firma e intervistuesit    __________________ Data ____ /_____ /_____       Firma e mbikqyrësit në terren _________________ 
 
Vërejtje: ____________________________________________________________________________________________                
               ___________________________________________________________________________________________. 
 
Firma e personit që verifikoi të dhënat                      _______________________________ 
 
 
Shenime ne Zyre Verifikuar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


